1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

04 декабря  2015 года         № 28

Совет Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 03.12.2015                                                                                                                                                № 04-13

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-  ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области 6 ноября 2014 года № 1674 -ОЗ «Об от
дельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» на территории Омской области», пунктами 2, 10, 11 Порядка проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, утвержденного решением Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 02 октября 2015 года № 01-05, руководствуясь Уставом
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (далее –
конкурсная комиссия).

2. Установить, что гражданин, желающий быть членом конкурсной  комиссии, вправе в течение 8 рабочих дней со
дня опубликования настоящего решения, подать в Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района заявление в письменной форме о включении его в состав конкурсной комиссии.
Заявления граждан о включении их в состав конкурсной комиссии принимаются с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут
в течение срока,
указанного в абзаце первом настоящего пункта, по адресу: Омская область,
Азовский ННР, с.Сосновка, ул. Советская, д. 22, каб. 4.
2.1. В заявлении гражданина о включении его в состав конкурсной комиссии должны содержаться следующие сведения:
1) фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), дата рождения;
2) о наличии (отсутствии) гражданства Российской Федерации, при наличии гражданства Российской Федерации – также
о наличии гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской
Федерации на территории иностранного государства;
3) признавался ли гражданин решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограниченно
дееспособным;
4) признавался ли гражданин решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим, или объявлялся
умершим;

 2

5) о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости в установленном законом порядке;
6) об избрании (не избрании) в отношении гражданина в качестве меры пресечения заключение под стражу или
нахождении гражданина в местах лишения свободы по приговору суда;
7) является ли гражданин депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, органа
местного самоуправления;
8) о наличии (отсутствии) временной нетрудоспособности.
В заявлении могут быть указаны сведения, к нему могут быть приложены документы в поддержку включения
гражданина в состав конкурсной комиссии.
3. Направить настоящее решение, а также ходатайство о назначении половины членов конкурсной комиссии Главе
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области не позднее следующего рабочего дня
после его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный Вестник Сосновского сельского поселения» и разместить
на официальном сайте Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.О. Главы Сосновского сельского поселения
 Е.С. Кох

РЕШЕНИЕ

от 03.12. 2015                                                                                                                                              № 04-16
О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения  от 30.09.2013 № 29-116 «О

дорожном фонде Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области»

В соответствии с частью 1  статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 30.09.2013 № 29-116 «О дорожном фонде Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» далее Решение,

-  пункт 5 части 3 главы 2  Решения читать в следующей редакции:
«5) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения - в бюджеты

субъектов Российской Федерации по нормативу 100 %».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный Вестник Сосновского сельского поселения» и
разместить на официальном сайте Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.О.Главы Сосновского сельского поселения
Е.С. Кох

РЕШЕНИЕ
     от 03.12.2015                                   № 04-17

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения № 43-178 от 27.02.2015 «Об
утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных преференций в  Сосновском сельском

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

      В соответствии с ч. 4 ст.19  Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района  Омской
области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Сосновского сельского поселения от 27.02.2015 № 43-178 «Об
утверждении  Положения о порядке предоставления муниципальных преференций в  Сосновском сельском поселении
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» далее Положение,
-   пункт 4 Положения дополнить:
«- предоставление концедентом концессионеру государственных или муниципальных  гарантий, имущественных прав по
концессионному соглашению, заключенному в соответствии с частями 4.1 – 4.12 статьи 37 Федерального закона от 21
июля 2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» Сосновского сельского поселения.

И.О. Главы Сосновского сельского поселения
Е.С. Кох

 3

РЕШЕНИЕ
от 03.12 2015                                                                                                                                                  № 04-18

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения от 24.06.2009 № 04-13 «Об
утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью Сосновского сельского  поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

 Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Статью 4 Положения «Об управлении муниципальной собственностью Сосновского  сельского поселения Азовского
муниципального района Омской области» дополнить частью 6.1 следующего содержания:
 «6.1. Администрация Сосновского сельского поселения ежегодно до 1 февраля текущего календарного года
утверждает перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

Указанный перечень после его утверждения подлежит размещению администрацией Сосновского сельского
поселения на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном
Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте концедента в сети «Интернет».

В случае включения в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных
соглашений, объектов теплоснабжения. Централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и
(или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, администрация Сосновского сельского поселения размещает на
официальном сайте в сети «Интернет» сведения о порядке получения копии подготовленного в соответствии с
требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, сфере водоснабжения и
водоотведения отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного
соглашения».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.О. Главы Сосновского сельского поселения
 Е.С. Кох

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского
поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области,
646885, с.Сосновка, ул.Советская, № 22, тел. 3-66-10,
тираж: 50  экземпляров, 04 декабря  2015года        БЕСПЛАТНО